Постановление администрации Озерского городского округа от 19.11.2021 № 3308 1

О внесении изменений в постановление от 18.07.2019 № 1781

«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки

гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального

или высшего профессионального педагогического образования

по очной форме обучения на основании заключенных договоров

о целевом обучении»

Рассмотрев требование об изменении нормативного правового акта

с целью исключения выявленного(ых) коррупционного(ых) фактора(ов)

от 12.11.2021 № 41-2021/Прдп219-21, в целях приведения правового акта

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 18.07.2019 № 1781 «Об утверждении

Порядка предоставления мер социальной поддержки гражданам, обучающимся

по программам среднего профессионального или высшего профессионального

педагогического образования по очной форме обучения на основании

заключенных договоров о целевом обучении» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования и признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации

от 27.11.2013 № 1076» заменить словами «постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования».

1.2. В Порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам,

обучающимся по программам среднего профессионального или высшего

профессионального педагогического образования по очной форме обучения

на основании заключенных договоров о целевом обучении:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Договор о целевом обучении заключается в простой письменной

форме в соответствии типовой формой, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом

обучении по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования», в количестве экземпляров по числу сторон договора

о целевом обучении»;

2) абзац четвертый пункта 6 после слов «с указанием причины»

дополнить словами «возврата. Уведомление о возврате представленных

документов, подписанное начальником Управления образования, направляется

студенту в течение 2 рабочих дней почтовым отправлением.»;

3) пункт 6 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=FD5365874C1C57FF69D15388ACA0B7C9CB040FAE3412BB0202BB6D37472D2399CCE71C7B63F170F03B1220AC2Dd3L4H
consultantplus://offline/ref=FD5365874C1C57FF69D15388ACA0B7C9CB040FAE3412BB0202BB6D37472D2399CCE71C7B63F170F03B1220AC2Dd3L4H
consultantplus://offline/ref=FD5365874C1C57FF69D15388ACA0B7C9CB040FAE3412BB0202BB6D37472D2399CCE71C7B63F170F03B1220AC2Dd3L4H

Постановление администрации Озерского городского округа от 19.11.2021 № 3308 2

«В случае возврата представленных документов в связи с неполным

комплектом документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, студент

имеет право повторно обратиться за получением стипендии в порядке,

установленном пунктом 5 Порядка.»;

4) в пункте 7 слова «на 2019 - 2023 годы» заменить словами

«на 2019 - 2024 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков